dua) dermaga, sehingga terdapat kekurangan 17 (tujuh belas) 
dermaga baru. Kekurangan tersebut menimbulkan inefisiensi 

dalam aktivitas sandar, perawatan, dan olah gerak kapal. Kondisi 
serupa juga terlihat pada sarana kantor pengawasan. Saat ini 
KKP memiliki 153 (seratus lima puluh tiga) bangunan kantor 

(Unit Pelaksana Teknis (UPT), Satuan Pengawas (Satwas), dan 
Wilayah Kerja (Wilker)) pengawasan, sementara kebutuhan 

diproyeksikan mencapai 169 (seratus enam puluh sembilan) unit, 
sehingga masih terdapat selisih 16 (enam belas) kantor. Selain 
itu, baru tersedia 6 (enam) Regional Monitoring Center (RMC) dari 

kebutuhan 21 (dua puluh satu) lokasi, menunjukkan adanya 
kesenjangan besar dalam sistem deteksi dini, respon cepat, dan